
________________________________________________________________________________ 
Responsabile: Roberto Santagata 

Referente: Patrizia Di Pietrantonio tel. 0744498255 – e-mail: patrizia.dipietrantonio@istruzione.it 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 
Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale di Terni  - Uff. IV   
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Visto il Decreto Ministeriale del MIUR prot.n. 617 del 10 agosto 2017 con il quale si autorizzano i 

contingenti per le assunzioni a tempo indeterminato del personale Amministrativo, Tecnico ed 

Ausiliario per l’anno scolastico 2017/18; 

 

Vista la tabella analitica allegata al suddetto nota che autorizza per la Provincia di Terni n. 4 posti 

per Direttore dei Servizi Amministrativi, n. 7 posti per Assistente Amministrativo, n. 1 posto per 

Assistente Tecnico e n. 10 posti per Collaboratore Scolastico; 

 

Vista la Nota del Miur prot. n. 35363del 10 agosto 2017 avente per oggetto le istruzioni operative 

per le assunzioni a tempo indeterminato del personale ATA, A.S. 2017/18; 

 

Visto che la suddetta Nota per le assunzioni nel profilo di direttore dei servizi generali ed 

amministrativi  prevede la possibilità di utilizzare il contingente assegnato per l’immissione in ruolo 

di eventuali aspiranti presenti nelle graduatorie per responsabile amministrativo, previste dalla legge 

124 del 2009, o in altre graduatorie ancora non esaurite o per sanare eventuali contenziosi ancora in 

essere relativi alla procedura per la  mobilità professionale del personale ATA; 

 

Considerato che nella Provincia di Terni, a seguito di contenzioso avverso la procedura per la 

mobilità professionale per il personale ATA,  sono inseriti in una Graduatoria aggiuntiva, compilata 

al termine del corso di formazione finalizzato per la mobilità professionale per il profilo di Direttore 

dei Servizi Generali ed Amministrativi, pubblicata con provvedimento dell’Ambito Territoriale di 

Terni, prot. n. 4630, del 24 luglio 2013, gli Assistenti Amministrativi Giorgio Angeli, pos. 1 con 

punti 93,1, Tiziana Bocchino, pos.2 con punti 74,00; 

 

Valutata l’opportunità di porre fine al contenzioso di cui sopra utilizzando il contingente di nomine 

assegnato alla Provincia di Terni per il profilo di DSGA, cosi come previsto nella summenzionata 

nota MIUR; 

 

Ritenuto prioritario l’interesse della Pubblica Amministrazione a potersi avvalere della figura 

professionale del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi;   

 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000622.30-08-2017

http://istruzione.terni.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


________________________________________________________________________________ 
Responsabile: Roberto Santagata 

Referente: Patrizia Di Pietrantonio tel. 0744498255 – e-mail: patrizia.dipietrantonio@istruzione.it 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 
Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

Visto inoltre che dei 4 posti previsti per le assunzioni nel profilo di DSGA solo 2 possono essere 

utilizzati, in quanto nella Graduatoria aggiuntiva per la mobilità professionale per il profilo di 

Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi sono presenti solo due aspiranti; 

 

Considerato che, come previsto dalla Nota del Miur prot. n. 35363del 10 agosto 2017, si può 

procedere ad effettuare compensazioni a livello provinciale solo fra i vari profili professionali della 

medesima area professionale o in area inferiore, nel caso in cui non possano essere disposte nel 

profilo professionale interessato tutte le assunzioni autorizzate per assenza di graduatorie 

concorsuali o per avvenuta copertura di tutte le disponibilità; 

 

Considerato che per il profilo di Assistente Amministrativo sussiste una disponibilità iniziale di 15 

posti, di cui 7 utilizzati per le immissioni in ruolo, come previsto dal contingente del Miur, con un 

residuo di 8 posti vacanti; 

 

RITENUTO di dover procedere ad una compensazione di 2 posti tra il profilo professionale di 

DSGA e il profilo di Assistente Amministrativo; 

 

Informate  le OO.SS 

DECRETA 

 

 

Per quanto in premessa specificato, il numero dei posti assegnati per le assunzioni a tempo 

indeterminato del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario della provincia di Terni per l’a.s. 

2017/18 è ripartito come di seguito indicato: 

 

Profilo Totale Graduatorie 

permanenti 

Posti per riserve legge 68/99 

DSGA 2 2 Non ci sono aspiranti 

Assistenti 

Amministrativi 

9 9 Non ci sono aspiranti  

Assistenti Tecnici 1 1 Non ci sono aspiranti 

Collaboratori 

scolastici 

10 10 Organico saturo 

 

Per il profilo di assistente tecnico la nomina in ruolo sarà effettuata nei confronti  

dell’ aspirante che in base alla posizione occupata in graduatoria è utilmente collocato per l’area in 

cui risulta la disponibilità, dopo l’effettuazione dei movimenti relativi all’a.s. 2017/18. 

 

 

 

Il Dirigente 

Roberto Santagata 

 
 

 

 
Al sito web 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 

http://istruzione.terni.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


________________________________________________________________________________ 
Responsabile: Roberto Santagata 

Referente: Patrizia Di Pietrantonio tel. 0744498255 – e-mail: patrizia.dipietrantonio@istruzione.it 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 
Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

Alle OO.SS. 

 

http://istruzione.terni.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2017-08-29T14:32:39+0000
	SANTAGATA ROBERTO




